TRANSCRIPCIÓN

DOCUMENT 1

1596, novembre, 12. Barcelona.

Sentència de la causa d'apel·lació entre el síndic de les Borges i el d'Alforja, per qüestions jurisdiccionals, emesa pel tribunal de la Reial Audiència, sota la presidència del regent de la Cancelleria, Francesc Descamps.

ACA, Reial Audiència, Conclusions civils, 1596 (99)

fol. 37

"Die martis XII nohembris MDLXXXVI, presidente magnifico regente cancellerie, Francisco Descamps, quia non interfuit lecture."

fol. 37v

"Interfuerunt magnifici Joannes Sabater, Montserratus Guardiola, Antonius Oliba et Hieronymus Astor.

In facto cause appellationis vertentis in Regia Audientia, per et inter syndicum de *las Borjas*, ex una et syndicum de Alforgia, ex altera partibus, facta relatione per Joannem Sabater, cause relatorem.

Attento ex meritis processus constat inter juratos et universitates de Alforgia et de *las Borjas* et illarum syndicos disceptari et converti de pluribus, et in primis an intra fines, limites et ambitus termini de Alforgia contineatur et sit comprehensus locus de *las Borjas*, et sic an locus de *las Borjas* sit in termino et de termino oppidi de Alforgia an vero dictus locus habeat terminum proprium, distinctum et diversum a termino de Alforgia.

Attento ex actitatis in processu, et signanter ex serie et tenore instrumentorum donationum factarum, unius per comittem Raymundum Berengarium Raymundo de Ganagalli quinto chalendas julii MCLXVIII de loco Beate Marie de Alforgia, aliter nuncupato va[lllo] de Alforja, cum terminationibus in eo contentis, alterius vero per Guillermum, archiepiscopum Tarragonensem, Raymundo de Ganagalli de eodem loco de Alforgia, sub certis affrontationibus"

fol. 38

"decima chalendas januarii MCLXXIII, necnon ex depositionibus testium ministratorum per syndicum de Alforgia, ex exactis visure reoculis subiecta procerumque a partibus electorum conformi relatione, lectis eisdem ac per eos bene intellectis predictis instrumentis et terminationibus et designationibus in illis contentis et specificatis et aliter, concludenter constat intra

dictas demonstrationes termini de Alfurgia contineri et comprehendendi locum de *las Borjas* necnon etiam, ex actis in processu exhibitis et in eo insertis, constat locum de *las Borjas* fuisse et esse quadram termini de Alfurgia et in plerisque instrumentis, et signanter in binis sententiis inter easdem partis latis XXXI decembris MCCCLXXXVIII et XXII decembris MCCCCLXXXVIII exprimi et contineri dictum locum de *las Borjas* esse in termino et de termino ville de Alfurgia, et non constat, ex deductis allegatis et probatis per syndicu[m] de *las Borjas*, saltem eo modo quo constare debebat, dictum locum habere terminum distinctum et separatum a termino de Alfurgia et sic proprium et peculiarem terminum.

Predictis aliis meritis processus attentis et aliter, fuit conclusum quod declaretur locum de *las Borjas* fuisse et esse in termino et de termino ville de Alfurgia, et consequenter dictum locum non habere terminum proprium, distinctum a dicto termino de Alfurgia, et propte-

fol. 38v

"rea quod in dicta pretentione silentium imponatur syndico de *las Borjas* et ab ea absolvatur syndicus de Alfurgia.

Ceterum constat inter easdem partes etiam disceptari super exercitio jurisdictionis in loco de *las Borjas* an ea exerceri et administrari debeat per baiulum de *las Borjas* privative ad baiulum de Alfurgia an vero cumulative ea exerceri possit per baiulum de Alfurgia, maxime si presens sit in loco de *las Borjas*, attento quod quamvis temporibus antiquis jurisdictione omnis in loco de *las Borjas* exerceretur per baiulum de Alfurgia et homines de *las Borjas* in omnibus subditi sunt baiuli de Alfurgia.

Attamen constat archiepiscopum Tarracone nuncupatum Antriago, cum cartha publica data in civitate Tarracone XXVIII novembris MCCCLXXXX, de assensu et voluntate juratorum et proborum hominum de Alfurgia, ex justis et legitimis causis in dicta cartha expressis, concessisse juratis et universitati de *las Borjas* quod a cetero tenerent baiulum qui jurisdictionem exerceret in dicto loco in casibus expressis et inter personas contentas in dicta concessione, et quod in aliis subessent jurisdictioni districtui et coertioni baiuli de Alfurgia, prout ante dictam concessionem in omnibus et per omnia subiec[ti], et constat, ex testium dictis et depositionibus per ambas partes ministrorum necnon ex"

fol. 39

"actis et instrumentis exhibitis et ex aliis processus meritis, predictam concessionem fuisse et esse in viridi observantia et juxta illam baiulum de *las Borjas* jurisdictionem exercuisse in casibus in dicta concessione expressis et ex tenore preffati privilegii et ex verbis in eo expressis, et signanter ex verbis executivis dicti privilegii ac, ex usu et observantia subsecuta et aliter, constat dictam jurisdictionem, in casibus et speciebus jurisdictionis in dicta cartha expressis, competuisse et competere dicto baiulo de *las Borjas* privative ad baiulum de Alfurgia.

Predictis aliisque meritis processus attentis et aliter, fuit conclusum quod jurati et homines dictarum universitatum de Alfurgia et de *las Borjas* respective condempnentur ad servandum dictam concessionem dicta die XXVIII novembbris MCCCLXXX factam et omnia et singula in ea contenta, ita et taliter quod baiulus de *las Borjas* in casibus specificatis in dicto instrumento exerceat jurisdictionem solus privative ad baiulum de Alfurgia et extra dictos casus illam exerceat baiulus de Alfurgia per se et suos ministros et officiales, prout hactenus facere assuevit.

Itaque unus non impedit alterum in exercitio jurisdictionis ad eorum quamlibet spectantis, iuxta tenorem dicte concessionis et illius usum et observantiam, sed quod a quibus-

fol 39v

"cunque molestiis in predictis respective illatis et in posterum inferendis desistant, et quod cum hiis recentur omnes actus per partes respective contra predictam concessionem facti.

Quo vero ad aliam controversiam inter easdem partes vertentem an teneantur jurati et singulares homines de *las Borjas* mensuras et pondera eorum publica et privata portare ad villam de Alfurgia, ad effectum ut per ediles dicte ville justo examine corrigantur et seu affinentur.

Attento constat ex confessione facta per syndicum de *las Borjas* in XVII articulis ex oblatis per eum V febroarii MDLXXXVIII per mensuras et pondera publica portari et defferri solita fuisse per homines de *las Borjas* ad ediles ville de Alfurgia, ut per eos acuantur sive affinentur et, ex depositionibus testium ministratorum per syndicum de Alfurgia super articulis 5, 6, 7 et 8 ex oblatis per eum primo decembbris MDLXXXVII, plene et concludenter constat per baiulum de Alfurgia ad instantiam edilium dicte ville consueuisse facere preconia penalia in dicto loco de *las Borjas*, mandando et injungendo juratis et hominibus dicti loci de *las Borjas* quod mensuras et pondera in ende defferant ad ediles de Alfurgia, et tam juratos quam singulares paruisse dictis preconiis sine contradictione aliqua, et non constat, saltem eo modo quo"

fol. 40

"quo constare debebat, ex deductis, allegatis et probatis per syndicum de *las Borjas* in hiis elisam esse intentionem dicti syndici de Alfurgia.

Predictis aliis meritis processus attentis et aliter, fuit conclusum quod declaretur juratos et homines de *las Borjas* teneri eorum mensuras et pondera publica et privata portare ad ediles de Alfurgia, ut per eos acuantur et affinentur et justo examine corrigantur et ad predicta sic faciendum baiulum de Alfurgia dictos juratos et homines de *las Borjas* mandatis et preceptis penalibus cogere et compellere posse.

Quod attinet ad alium conflictum inter easdem partes suscitatum super manifestatione armarum, vulgo dicta resenya sive

mostra de armes an teneantur homines de *las Borjas*, de mandato baiuli de Alfurgia, dictam manifestationem facere in villa de Alfurgia, et an teneantur idem homines de *las Borjas* se ponere sub vexillo de Alfurgia et illud sequi adversus incursus Turcorum, et an in committiva baiuli et juratorum de Alfurgia et sub eorum vexillo teneantur obviam procedere admodum reverendissimo archiepiscopo Tarracone, eorum domino, veniente ad dicta loca.

Attento ex testimoniis testium ministratorum per syndicu[m] de Alfurgia super articulis XII, XIII, XIV ex oblatis per eum dicta die prima decembris MDLXXXVII, constat homines de *las Borjas* consuevisse manifestare arma sua sive *fer resenya y mostra de armes* in villa de Alfurgia, de mandato baiuli dicte ville et ire ac se"

fol. 40v

"ponere sub vexillo ville de Alfurgia adversus incursus Maurorum, et non constat, saltem eo modo quo constare debebat, quod dicti homines teneantur occurrere archiepiscopo eorum domino sive *exir a rebre lo archabisbe* in committiva juratorum et hominum de Alfurgia, quimino constat juratos et homines de *las Borjas* solos et de per se obviam processisse dicto archiepiscopo.

Hiis aliisque meritis processus attentis et aliter, fuit conclusum quod declaretur homines de *les Borjes* teneri ad mandatum baiuli de Alfurgia manifestare arma sua in villa de Alfurgia sive *fer resenya y mostra de armes* in dicta villa necnon teneri se ponere sub vexillo ville de Alfurgia adversus incursus Turcorum, non autem teneri obviam ire admodum reverendissimo archiepiscopo Tarracone sive *exir a recibir-lo* in comittiva juratorum et hominum de Alfurgia, sed posse dictos homines solos et de per se predicta facere, ut hactenus fecerunt et facere consueverunt.

Verum quod attinet ad aliam controversiam inter dictas partes subjectatam an teneantur homines de *las Borjas* de mandato baiuli de Alfurgia, ad instantiam juratorum dicte ville, se convocare et congregare in dicta villa et inter se conciliis celebrandis pro negociis communibus dicto termino et pro computandis et calculandis rationibus expensarum factarum ne occasione predicte, et an teneantur contribuere in dictis expensis de sumptibus, previa ratione, factis et faciendis.

Attento ex partium confessionibus testiumque dictis et depositionibus et, ex computis exhibitis et aliter, ex meritis processus, constat juratos seu"

fol. 41

"proceres de *las Borjas* consuevisse congregari de mandato baiuli de Alfurgia et, ad instantia juratorum dicte ville, in domo concilii eiusdem pro tractandis negociis communibus dicti termini et in annis singulis in festo sancti Anthonii mensis januarii consuevisse per predictos sic congregatos examinari et calculari compotum communia et juratos et homines de *las Borjas*

contribuisse et contribuere consuevisse in sumptibus et expensis communibus dicti termini.

Hiis et aliis meritis processus attentis et aliter, fuit conclusum quod declaretur juratos seu proceres de *las Borjas* non teneri de mandato baiuli et, ad instantiam juratorum dicte ville de Alfurgia, interesse conciliis que fiunt et celebrantur et in futurum celebrabuntur per juratos et universitatem de Alfurgia pro negociis communibus dicti termini tantum et contribuere in expensis de sumptibus communibus.

Ea de causa factis et faciendis prorata et parte declaranda in provisione decreti executio his inventi presentis conclusionis ferende et ad predicta faciendum condemnentur jurati, homines et syndicus de *las Borjas* et modo predicto declaratio facta per baiulum de Alfurgia XI septembris MDLXXXVII a qua appellatum extitit per syndicu[m] de *las Borjas* respective confirmetur, declaretur et commutetur intellecto tamenque persentem declarationem non fiat prejuditium aliquod admodum reverendissimo archiepiscopo"

fol. 41v

"Tarracone et illius mense dictorum locorum domino in jurisdictione, prerogativis et preminentibus illi competentibus in dictis locis, et quod neutra pars in expensis condemnetur."

DOCUMENT 2

1596, novembre, 14. Barcelona.

Còpia de la sentència de la Reial Audiència, en la causa d'apel·lació interposada per la universitat de les Borges del Camp, per cinc qüestions jurisdiccionals amb la vila d'Alforja (la possessió d'un terme propi, l'exercici de la jurisdicció, el control dels pesos i mesures, la mostra d'armes i la participació en l'elaboració dels comptes), pronunciada pel lloctinent de Felip II de Castella al Principat de Catalunya, Bernardino de Cárdenas y de Portugal, duc de Maqueda, marquès d'Elx, baró de Planes i Patraix (1592-1596), el 14 de novembre de 1596.

Pergamí manuscrit en llatí, conservat a l'Ajuntament de les Borges del Camp.

"Nos Philippus Dei gratia rex Castelle, Aragon[um], et cetera, comes Barchinone, et cetera.

Jesuchristi nomine humiliter invocato.

Pateat unive[rs]is quod nos, Bernardinus de Cardenes, dux Maquede, marchio Elchii Sacre Catholice et Regie Magestatis conciliarius locumtinens et capitaneus generalis in Principatu Cathalonie et committatibus Rossilionis et Ceritanie, in causa seu questione que in Regia ducta extitit Audientia inter partes subscriptas die et anno infrascriptis nostram et seu regiam tulimus sententiam seu declarationem sub forma sequenti.

Jesuchristi eiusque intemeratae Virginis Matris Marie ac Beatorum Joannis Baptiste et Evangeliste, Michaelis et Francisci nominibus invocatis.

Eexelentissimus dominus locumtinens generalis et cetera.

Visa in primis supplicatione oblata per Joannem Aleu, syndicu[m] universitatis de Alfurgia die quarta novembri millesimi quingentesimi octuagesimi septimi, in et cum qua deducit causam appellationis interposite pro parte universitatis de les Borges a sententia contra ipsos lata per baiulum ville de Alfurgia campi Tarrachone, in favorem syndici et juratorum de Alfurgia campi Tarrachone, dignetur Vestra Exelentia, pretextu quia in dicta villa de Alfurgia sunt vidue, pupilli et alie miserabiles persone, ad se suamque Regiam Audientiam evocare cum a notorio constet ex tenore sententie esse maiorem decem librarum et illam committere alicui magnifico doctori Regii Concilii qui de litteris citatoriis et inhibitoriis provideret et partibus justitie complementum ministraret et facit fidem de instrumento sententie una cum appellatione, prout latius in dicta supplicatione continetur.

Visa commissione inde facta de dicta causa magnifico Phederico Fontpastor, tunc Regie Audientie doctori et provisione quia ex instrumento appellationis constat de appellatione

inserantur seu consuantur et fiant littere citatorie et inhibitorie.

Visis litteris citatoriis directis syndico et juratis de les Borges.

Viso scedula petitionis oblata per dictum Joannem Aleu dictis nominibus die vigesima novembbris millesimi quingentesimi octuagesimi septimi.

Viso instrumento "citationis" (suprimit) citationis pro parte dicti Joannis Aleu producti.

Viso instrumento substitutionis facte et firmate per Philippum Morell, ut syndicum, actorem et procuratorem, una et in solidum legittime constitutum et ordinatum, factum et ordinatum ab universitate et singularibus hominibus loci de Alfurgia, Joanni Aleu, causidico.

Viso instrumento syndicatus facto et firmato per universitatem hominum de Alfurgia Philippo Petro Vilanova et aliis in eodem syndicatu mensionatis.

Viso instrumento appellationis per dictum Joannem Aleu producto.

Viso instrumento substitutionis facte et firmate per Joannem Aleu, ut syndicum, procuratorem et actorem constitutum, creatum et ordinatum ab universitate et singularibus hominibus loci de les Borges, Gabrieli Fonolleda, causidico civi Barchinone.

Viso instrumento syndicatus Joannis Andreu, agricole ville de les Borges, sibi attributo per singulares homines loci de les Borges.

Visis articulis oblatis per dictum Joannem Aleu, die primo decembris millesimi quingentesimi octuagesimi septimi.

Visis litteris compulsoriis expeditis pro parte dicti Joannis Aleu, syndici universitatis ville Alfurgie.

Visis aliis articulis oblatis per dictum Gabrielem Fonolleda, syndicum ville de les Borges, die quinta fabruarii millesimi quingentesimi octuagesimi octavi.

Visis litteris compulsoriis expeditis per dictum Gabrielem Fonolleda, syndicum universitatis de les Borges.

Visis depositionibus testium ministratorum per dictas partes respective super eorum articulis et eorum testium dictis.

Visis litteris responsivis de vitta et fama testium ministratorum pro parte hominum de les Borges.

Visis litteris responsivis de vitta et fama testium ministratorum pro parte syndici universitatis de Alfurgia.

Visis articulis objectatoriis oblatis per dictum Gabrielem Fonolleda dicto nomine die tertia augusti millesimi quingentesimi octuagesimi octavi.

Visis litteris compulsoriis expeditis pro parte syndici de les Borges.

Visis litteris de nihil invocando expeditis instante dicto syndico de les Borges directis baiulo loci de les Borges ac syndico loci de Alfurgia et aliis offitialiibus.

Viso instrumento presentationis dictarum litterarum pro parte dicti Fonolleda producto.

Visis articulis aliis objectatoriis per dictum Gabrielem Fonolleda, syndicum de les Borges, oblati die duodecima octobris millesimi quingentesimi octuagesimi octavi.

Visis aliis litteris compulsoriis pro parte dicti syndici

de les Borjes expeditis.

Visis litteris responsivis de vitta et fama testium ministratorum pro parte syndici universitatis de les Borjes.

Visa provisione facta per dictum Phedericum Fontpastor die decima tertia apprillis millesimi quingentesimi octuagesimi noni.

Visa supplicatione una cum articulis oblatis per dictum Joannem Aleu dicto nomine die vigesima secunda apprillis millesimi quingentesimi octuagesimi noni.

Visa provisione denuntiationis processus inter causas maiores die decima tertia apprillis millesimi quingentesimi nonagesimi.

Visa supplicatione evocationis cause ad audientiam spectabilis Gubernatoris per dictum Joannem Aleu, die duodecima maii millesimi quingentesimi nonagesimi oblata.

Visa alia provisione per dictum Phedericum Fontpastor die nona iulii millesimi quingentesimi nonagesimi.

Visa supplicatione evocationis cause ad Regiam Audientiam die decima tertia martii millesimi quingentesimi nonagesimi per dictum Joannem Aleu oblata.

Visa supplicatione oblata per dictum Joannem Aleu die vigesima octava martii millesimi quingentesimi nonagesimi primi.

Visa supplicatione oblata per dictum Joannem Aleu die vigesima tertia novembris millesimi quingentesimi nonagesimi primi cum qua supplicat in locum et, per mortem dicti Phederici Fontpastor, dictam causam alicui alteri committi.

Visa comissione facta de dicta causa magnifico Joanni Sabater dicte Regie Audientie doctori.

Visa supplicatione evocationis cause ad audientiam gerentis vices Generalis Gubernatoris die septima apprillis millesimi quingentesimi nonagesimi secundi.

Visis litteris compulsoriis expeditis instante syndico ville Alfurgie.

Visa supplicatione evocationis cause ad Regiam Audientiam die quarto julii millesimi quingentesimi nonagesimi secundi per dictum Joannem Aleu oblata.

Visis litteris responsivis de vitta et fama testium per dictum syndicu[m] ville Alfurgie productis.

Visa assignatione ad sententiam cum dierum continuatione die tertia Augusti millesimi quingentesimi nonagesimi tertii.

Viso instrumento in quo Garcia Fortuni et Guillerma illius uxor promiserunt Guillermo Mascort et Joanni Voltes universitati ville Borgiarum se habere et tenere in dicta villa sagionem suficientem qui gerat et faciat in loco de Borges offitium sagionis ad usum et consuetudinem dicte ville de Alfurgia producta per dictum Fonolleda acto die undecimo kalendas septembris millesimi trecentesimi duodecim, clauso per Guillermum Trepolli, regia auctoritate notarium publicum per totam terram et dominationem illustrissimi domini Regis Aragonum.

Visis ordinationibus extractis a libro Curie loci de les Borjes campi et diocesis Tarrachone.

Viso instrumento creationis baiuli loci de les Borjes producto per dictum Fonolleda die quarto januarii millesimi quingentesimi sexagesimi octavi.

Viso instrumento creationis baiuli loci de les Borjes die

quarta martii millesimi quingentesimi septuagesimi septimi
producto per dictum Fonolleda.

Visa sententia arbitrali et instrumento compromissi firmati
inter homines ville Alfurgie ex una et homines ville Borgiarium
ex altera per syndicum ville de Alfurgia producta.

Visa alia sententia qua obligantur homines universitatis
loci de *les Borjes* in omnibus contributionibus repartitionis et
custodiis sive *guayte* castri de Alfurgia et vallorum per dictum
syndicum ville Alfurgie producti.

Visis conciliis extractis a libro Curie ville Alfurgie per
dictum syndicum productis.

Visis compotis extractis [a] libro dicte ville a foleo
centesimo sexto usque ad foleum centesimum decimum quartum.

Visis aliis actis a foleo centesimo decimo sexto usque ad
foleum centesimum vigesimum primum et sententia a foleo centesimo
vigesimo tertio per dictum syndicum ville Alfurgie producti.

Visis aliis actis exhibitis et productis per dictum syndicum
ville Alfurgie a foleo centesimo vigesimo nono usque ad foleum
centesimum trigesimum et tertium.

Visis computis termini Alfurgie per dictum syndicum
productis a foleo centesimo quadragesimo secundo usque ad
centesimum quinquagesimum septimum.

Visis aliis convocationibus et congregationibus concilii
termini ville Alfurgie a foleo centesimo sexagesimo quarto usque
ad centesimum septuagesimum.

Viso instrumento syndicatus Gabrielis Fort, mercatoris,
Jacobi Pons et Joannis Mas ville Alfurgie, Joannis Domènec, loci
de *les Borjes* et Anthonii Solanelles, loci de Riudecols, eisdem
concesso per prefatos homines dictarum universitatum ville
Alfurgie, ville Borgiarum, ville de Riudecols, prout constat in
dicto syndicatu foleo centesimo octuagesimo primo clauso per
Sebastianum Llagostera, notarium publicum civitatis Tarrachone.

Viso instrumento donationis facte per comitem Raymundum
Ganagalde de loco Beate Marie de Alfurgia acto quinto kalendas
julii anno incarnationis Domini millesimi centesimi sexagesimi
octavi, clauso per Damianum Gili, notarium civem Tarrachone,
extracto a quodam libro seu regestro pergameneo foleorum maiorum
vulgariter dicto *Lo llibre blanch* reperto recondito et custodito
in archivo reverendi archiepiscopi Tarrachonensis.

Viso alio instrumento donationis facto per Guillermum Dei
gratia archiepiscopum Tarrachone Raymundo Ganalgaldi et omni
illius progenie producto per dictum syndicum ville Alfurgie
decimo kalendas januarii millesimi centesimi septuagesimi tertii,
clauso per Damianum Gili, notarium civem Tarrachone, recepto et
continuato in quodam libro sive regestro vulgariter dicto *Lo
llibre blanch* reperto, recondito et custodito in archivo dicti
reverendi archiepiscopi Tarragonensis.

Visa supplicatione oblata per dictum Gabrielem Fonolleda,
sindicum ville de *les Borjes* die quarta julii millesimi
quingentesimi nonagesimi quarti.

Visa alia supplicatione oblata per dictum Fonolleda die
duodecima septembbris millesimi quingentesimi nonagesimi quarto
in et cum qua suplicat beneficio restitutionis in integrum
articulos per eum oblatos admitti.

Visa alia supplicatione oblata per dictum Joannem Aleu, die

duodecimo septembris millesimi quingentesimi nonagesimi quarti, in et cum qua contradicit non concedi parti alteri tempus ad probandum articulos, uti fuit postulatum cum supplicatione oblata die duodecima septembris millesimi quingentesimi nonagesimi quarti.

Visa supplicatione evocationis cause ad audientiam spectabilis Gubernatoris die vigesima tertia Januarii millesimi quingentesimi nonagesimi sexti per d[ic]tum Joannem Aleu dicto nomine oblatis.

Visa alia supplicatione evocationis cause ad Regiam Audientiam die vigesima augusti millesimi quingentesimi nonagesimi sexti.

Visa sententia regia per magnificos Michaelem Ferrer et Phedericum Fontpastor, doctores Regie Audientie, lata die quarta augusti millesimi quingentesimi octuagesimi per Gabrielem Fonolleda, sindicu[m] ville Borgiarum producta.

Visa supplicatione oblata per dictum Fonolleda die vigesima secunda augusti millesima quingentesimi nonagesimi sexti et provisione facta per dictum relatorem facto verbo in Regia Audientia quod accedat aliquis ex regiis algutziriis expensis petentis ad villam Alfurgie et ad alia loca qui ad manus suas apprehendat acta et scripturas, in supplicatione designatas, et pro hiis fierent littere stillate.

Visis litteris in vim dicte provisionis expeditis directis Ludovico Tarroja, algutzirio regio.

Viso instrumento comande de quadam persona capta seu detenta in manibus procuratoris reverendi domini archiepiscopi Tarrachone facte baiulo loci de *les Borjes*, reperto et adinvento in quadam libro forme maioris curie baiuli eiusdem ville loci de *les Borjes* vigesima octava augusti millesimi quingentesimi quadragesimi sexti clauso per Paulum Salvador, ville de Riudoms campi Tarrachone notarium publicum.